
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 19 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-1050 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ 

SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. balandžio 28 d. Nr. D1-292 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-1050 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo plano ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 



2 

 

„2.2. P.N.051 „Gyventojai, 

kuriems 

teikiamos 

vandens 

tiekimo 

paslaugos iš 

naujai 

pastatytų ir 

(arba) 

rekonstruotų 

geriamojo 

vandens 

gerinimo 

įrenginių“ 

Gyventojų 

skaičius 

Geriamojo vandens 

gerinimo įrenginiai 

suprantami kaip 

geriamojo vandens 

ruošimo įrenginiai 

 

Geriamojo vandens 

ruošimas – gamtinio 

vandens savybių 

gerinimas fizikiniais, 

cheminiais ir biologiniais 

metodais, kad jis atitiktų 

teisės aktų nustatytus 

geriamojo vandens saugos 

ir kokybės reikalavimus 

bei tenkintų vandens 

vartotojų poreikius 

 

Statyba ir rekonstravimas 

suprantami, kaip aprašyta 

statybos techniniame 

reglamente STR 

1.01.08:2002 „Statinio 

statybos rūšys“. 

 

Gyventojai, kuriems 

teikiamos vandens 

tiekimo paslaugos iš 

naujai pastatytų ir (arba) 

rekonstruotų geriamojo 

vandens gerinimo 

įrenginių – gyventojai, 

Automa-

tiškai 

apskai-

čiuoja-

mas 

Skaičiuojamas būstų, 

aptarnaujamų 

įgyvendinant projekto 

veiklas naujai 

pastatytais ir (arba) 

rekonstruotais 

geriamojo vandens 

gerinimo įrenginiais 

arba naujai nutiestais 

geriamojo vandens 

tiekimo tinklais 

(sąvokose nurodytu 

atveju), skaičių 

dauginant iš naujausių 

Lietuvos statistikos 

departamento oficialiai 

skelbiamų duomenų 

apie konkrečios 

savivaldybės 

teritorijoje esančio 

gyventojų ir būstų 

skaičiaus santykio 

Pirminiai 

šaltiniai: 

naujai 

pastatytais ir 

(arba) rekons-

truotais 

geriamojo 

vandens 

gerinimo 

įrenginiais 

aptarnaujamų 

būstų sąrašas, 

patvirtintas 

geriamojo 

vandens 

tiekimo ir 

nuotekų 

tvarkymo 

įmonės vadovo 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

geriamojo 

vandens 

tiekimo ir 

nuotekų 

tvarkymo 

įmonės 

vadovas 

patvirtina 

įgyvendinant 

projekto 

veiklas naujai 

pastatytais ir 

(arba) 

rekonstruotais  

geriamojo 

vandens 

gerinimo 

įrenginiais 

aptarnaujamų 

būstų sąrašą 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas“ 



3 

 

kuriems bus tiekiamas 

saugos ir kokybės 

reikalavimus atitinkantis 

geriamasis vanduo iš 

naujai pastatytų ir (arba) 

rekonstruotų geriamojo 

vandens gerinimo 

įrenginių arba kuriems 

esama geriamojo vandens 

tiekimo infrastruktūra 

perjungiama prie vandens 

gerinimo įrenginių, 

užtikrinančių geriamojo 

vandens saugos ir kokybės 

reikalavimus, nutiesiant 

naujus geriamojo vandens 

tiekimo tinklus 

 

2. Pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. P.N.054 „Gyventojai, 

kuriems 

teikiamos 

nuotekų 

valymo 

paslaugos 

naujai 

pastatytais ir 

(arba) 

rekonstruotais 

nuotekų 

valymo 

įrenginiais“ 

Gyventojų 

ekvi-

valentas 

Nuotekos – buityje, ūkio 

ar gamybinėje veikloje 

naudotas vanduo, taip pat 

kritulių ir kitoks (nuo 

teritorijų dangos ar 

transporto priemonių 

plovimo ir panašiai, 

išskyrus vandenį iš 

žaliųjų plotų, kuriuose 

neįrengta vandens 

surinkimo infrastruktūra, 

ir žemės ūkio naudmenų) 

vanduo, kurį asmuo teisės 

Automa-

tiškai 

apskai-

čiuoja-

mas 

Skaičiuojamas būstų, 

aptarnaujamų 

įgyvendinant projekto 

veiklas naujai 

pastatytais ir (arba) 

rekonstruotais nuotekų 

valymo įrenginiais 

arba naujai nutiestais 

nuotekų surinkimo 

tinklais (sąvokose 

nurodytu atveju), 

skaičių dauginant iš 

naujausių Lietuvos 

Pirminiai 

šaltiniai:  

naujai 

pastatytais ir 

(arba) 

rekonstruotais 

nuotekų 

valymo 

įrenginiais 

aptarnaujamų 

būstų sąrašas, 

patvirtintas 

geriamojo 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

geriamojo 

vandens 

tiekimo ir 

nuotekų 

tvarkymo 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 



4 

 

aktų nustatyta tvarka 

išleidžia į aplinką tam 

skirtais inžineriniais 

įrenginiais ar kitaip arba 

atiduoda tvarkyti 

 

Nuotekų valymo 

įrenginiai – inžinerinių 

įrenginių kompleksas 

nuotekoms valyti 

 

Statyba ir rekonstravimas 

suprantami, kaip aprašyta 

statybos techniniame 

reglamente STR 

1.01.08:2002 „Statinio 

statybos rūšys“ 

 

Gyventojai, kuriems 

teikiamos nuotekų 

valymo paslaugos naujai 

pastatytais ir (arba) 

rekonstruotais nuotekų 

valymo įrenginiais – 

gyventojai, kuriems bus 

pagerinta nuotekų 

tvarkymo paslauga naujai 

pastačius ir (arba) 

rekonstravus nuotekų 

valymo įrenginius arba 

kuriems esama nuotekų 

surinkimo infrastruktūra 

statistikos 

departamento oficialiai 

skelbiamų duomenų 

apie konkrečios 

savivaldybės 

teritorijoje esančio 

gyventojų ir būstų 

skaičiaus santykio 

vandens 

tiekimo ir 

nuotekų 

tvarkymo 

įmonės 

vadovo 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai 

įmonės 

vadovas 

patvirtina 

įgyvendinant 

projekto 

veiklas naujai 

pastatytais ir 

(arba) 

rekonstruotais 

nuotekų 

valymo 

įrenginiais 

aptarnaujamų 

būstų sąrašą 

 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas“ 



5 

 

perjungiama prie nuotekų 

valymo įrenginių, 

užtikrinančių nuotekų 

tvarkymo reikalavimus, 

nutiesiant naujus nuotekų 

surinkimo tinklus 

 

3. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. R.N.004 Daugiabučių 

namų 

gyventojų 

dalis, 

pritarianti 

daugiabučių 

namų 

moderniza-

vimui 

Procentai Daugiabučio namo 

gyventojas – nuolatinis 

Lietuvos gyventojas, 

kurio sąvoka apibrėžta 

Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme, 

gyvenantis 

daugiabučiame name, 

pastatytame pagal 

statybos leidimą, išduotą 

iki 1993 metų 

 

Daugiabutis namas – 

trijų ir daugiau butų 

gyvenamasis namas. 

Daugiabučiame name 

gali būti ir 

negyvenamųjų patalpų – 

prekybos, 

administracinių, viešojo 

maitinimo ir kitų 

(Lietuvos Respublikos 

daugiabučių gyvenamųjų 

Automa-

tiškai 

apskai-

čiuoja-

mas  

Skaičiuojama pagal 

formulę: 

P/B*100% 

Pirminiai 

šaltiniai: 

atlikto tyrimo 

ataskaita 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 

įgyvendinimo 

metu 

parengiama 

tyrimo 

ataskaita 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas“ 

10.1.1. 

 

R.N.004

-1 

B – bazinis 

stebėsenos 

rodiklis 

(kintamasis): 

bendras 

apklausoje 

dalyvavusių 

respondentų 

skaičius 

Skaičius Skaičiuojamas bendras 

kiekybiniame 

sociologiniame 

visuomenės nuomonės 

tyrime daugiabučių 

namų modernizavimo 

programos klausimais 

dalyvavusiųjų 

respondentų skaičius  

10.1.2. R.N.004

-2 

P – pokyčio 

stebėsenos 

rodiklis 

(kintamasis): 

pozityviai 

atsakiusiųjų 

Skaičius Skaičiuojami 

respondentai, pozityviai 

atsakiusieji į klausimą 

„Ar pritariate 

daugiabučių namų 

atnaujinimui 



6 

 

respondentų 

skaičius 

 

namų ir kitos paskirties 

pastatų savininkų 

bendrijų įstatymas) 

 

Daugiabučio namo 

atnaujinimas 

(modernizavimas) – 

statybos darbai, kuriais 

atkuriamos ar 

pagerinamos pastato ir 

(ar) jo inžinerinių 

sistemų fizinės ir 

energinės savybės ir (ar) 

kuriais užtikrinamas iš 

atsinaujinančių energijos 

šaltinių gaunamos 

energijos naudojimas 

(Lietuvos Respublikos 

valstybės paramos 

daugiabučiams namams 

atnaujinti (modernizuoti) 

įstatymas) 

(modernizavimui) ir 

esant tinkamoms 

aplinkybėms ketinate 

dalyvauti savo 

daugiabučio namo 

atnaujinimo 

(modernizavimo) 

procesuose?“ 

 

 

Aplinkos ministras              Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

SUDERINTA          SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos      Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2016-03-31 raštu Nr. ((24.37)-5K-1604380-6K-1602597   2016-04-27 raštu Nr. ((24.3-03)-5K-1608281-6K-1603287 

 


